
DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 105 09/06/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2835

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Cacoal/RO, Alta Floresta/RO, Rolim de Moura/RO a Colorado do Oeste/RO, no período de 09/06/2025 a 15/06/2025, 
para realizar a segurança do Deputado Cirone Deiro, bem como a condução do veículo no cumprimento de agenda do 
parlamentar, conforme processo nº 100.044.000063/2025-61.

Matrícula Nome Cargo Lotação

200173595 Fernando de Almeida Goes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 09 de junho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0468486

Ato de Diária nº 0468501/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Cacoal/RO, Alta Floresta/RO, Rolim de Moura/RO a Colorado do Oeste/RO, no período de 09/06/2025 a 15/06/2025, 
para efetuar cobertura fotográfi ca de reuniões realizadas durante agenda institucional, bem como a execução das 
emendas parlamentares destinadas pelo Parlamentar nas regiões, garantindo a produção de conteúdos para os veículos 
de comunicação, conforme processo nº 100.044.000063/2025-61.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177903 Marcel de Souza Silva Assessor de Direção Divisão de Fotografi a

Porto Velho, 09 de junho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0468501

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.021.000832/2023-27

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, da empresa 
INFINITY SAFE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.035.444/0001-44, com sede 
na Rua Restinga, nº 113 – CJ 1205 – Tatuapé – CEP 03065-020, São Paulo/SP.

 O objeto da contratação é a aquisição de 02 (dois) equipamentos de identifi cação de interferência portátil (detector 
de intrusão sem fi o) de localização de objetos com modulação de gravações de registro de sons de áudios clandestinos 
ilegais em gravação ambiental, pelo valor total de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), conforme consta 
nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 09 de junho de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES


